36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 101 DE 24 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/229534 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor WENDERSON BARATINHA MARTINS, matrí-
cula n° 5965644/1, para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administra-
tivo nº 10/2023 - SEDAP celebrado com a empresa PROSPERA SERVICE
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.011.217/0001-74.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 918902
PORTARIA Nº 098 DE 24 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/229534 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ALAN DIAS PRAGANA, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura, matrícula n° 57216927/1, para
acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 09/2023 - SEDAP
celebrado com a empresa COSTA IMPRESSÕES, inscrita no CNPJ sob nº
31.833.470/0001-60.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 918893
PORTARIA Nº 099 DE 24 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/229534 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor DANIEL NERI LOBATO PEREIRA, matrícula
n° 5970123/1, para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº
08/2023 - SEDAP celebrado com a empresa VR3 EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº 12.507.345/0001-15.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 918897

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONVÊNIO Nº 09/2022 - PUBLICADO
NO DOE Nº 35.331 EM 20/03/2023.

Protocolo: 916261
Onde se lê: “Prazo de Vigência: 01/04/2023 à 30/04/2024”.
Leia-se: “Prazo de Vigência: 01/04/2023 à 31/03/2024”.
Ordenador: Giovanni Correa Queiroz.

Protocolo: 918880
NA PORTARIA Nº 096 DE 23 DE MARÇO DE 2023, PUBLICADA

NO DOE Nº 35.219 DE 15.12.2022
SERVIDOR: ROMUALDO BARATA EVANGELISTA, MATRÍCULA Nº 16268/1
ONDE SE LÊ: DE: 2002 / 2005 E 2005 / 2008
LEIA-SE: DE:2001/2004 E 2004 / 2007

Protocolo: 918782

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 03/2023-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP

PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/935639 (PAE)-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 03, na quantidade de 01 (um)
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de
2022 ou superior, com potencia de apartir de 75 cv, equipado com plaina
frontal instalada.
Valor Global: R$ 193.000,00 (Cento e Noventa e Três Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte
de Recurso: 02.500.0000.01; Funcional Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 16/03/2023.
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024.
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 08.263.434/0001-96.
Endereço: Rua Eduardo Borsari, n° 1595 Distrito Industrial Domingos Gio-
mi – Indaiatuba/SP - CEP: 13.347-320.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 918850
CONTRATO Nº 02/2023-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/935563 (PAE)-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 03, na quantidade de 01 (um)
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de
2022 ou superior, com potencia de apartir de 75 cv, equipado com plaina
frontal instalada.
Valor Global: R$ 193.000,00 (Cento e Noventa e Três Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte
de Recurso: 02.500.0000.01; Funcional Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 16/03/2023.
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024.
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 08.263.434/0001-96.
Endereço: Rua Eduardo Borsari, n° 1595 Distrito Industrial Domingos Gio-
mi – Indaiatuba/SP - CEP: 13.347-320.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 918847

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 115/2022 – SEDAP.

Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
2.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 918857
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 150/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
2.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 918860
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 189/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0101 para
01.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 918884
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 162/2021 – SEDAP.
Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0101 para
01.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 918781
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 109/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0306 para
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919003
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 111/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 24/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0306 para
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919004